
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dle§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„OZ"), na veřejnou zakázku „Oprava oplocení areálu ŠVZ Žihle" ze dne 25.6.2020 

Objednatel: 
Správa služeb hlavního města Prahy 

příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČ: 70 88 96 60 
zastoupená Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 
(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Zhotovitel: 
PKbau s.r.o. 

se sídlem Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou 
IČ: 087 57 127 
DIČ: CZ08757127 
zastoupená Ing. Radkem Klofáčem, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 45022 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany, nebo jednotlivě „smluvní strana") 

uzavřely dodatek v tomto znění: 

I. 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 čl. 4) odst. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na zdůvodnění dodatečně 
požadovaných prací ve zhotovitelem předloženém dokumentu „Zdůvodnění" dohodly na změnách 
smlouvy uvedených v tomto dodatku. 

11. 

1) Předmět smlouvy (rozsah prací) se mění podle přílohy č. 1 (Ohlášení změn stavby 1), přílohy č.
2 (Soupis prací) tohoto dodatku.

2) Cena díla se mění podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (Ohlášení změn stavby 1). Celková cena
díla tak odpovídá součtu původní ceny díla (3 500 000 Kč bez DPH) a ceny dodatečně
požadovaných prací (99 535,26 Kč bez DPH) a činí 3 599 535,26 Kč bez DPH.

Ill. 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních
stranách a předmětu dodatku.

1 



2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu§ 504 zákona a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv

dalších podmínek.

3) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

�//, V Praze dne ...... .................. 2020 

Přílohy: 

1. Ohlášení změn stavby 1

2. Soupis prací

3. ZL1 - Zdůvodnění

V Praze dne .?-.!..: .. 1..9.: .... 2020

2 



O HLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 1 

,,Oprava oplocení areálu ŠVZ Žihle" 

ZBV 1 

(Změna během výstavby) 

Příloha č. 1 

Určeno: Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

Kundratka 1 9, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Číslo SoD: SoD ze dne 25. 06. 2020 

Termín plnění 

Cena díla dle základní SOD 

Cena víceprací dle ZBV2 

Celková cena díla včetně ZBV1 a ZBV2 

Zhotovitel: 

PKbau s.r.o. 

IČ: 087 57 127 

Oprávněná osoba: 

Telefonní spojení: 

Popis předmětu změny: 

: 27. 01. 2021 

: 3 500 000 Kč bez DPH 

99 535,26 Kč bez DPH 

: 3 599 535,26 Kč bez DPH 

Na základě smlouvy o dílo jsou prováděny stavebně montážní práce na stavbě Oprava 

oplocení areálu ŠVZ Žihle. Práce jsou prováděny podle zadání stavby které bylo součástí 

zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Zjištění: 

1) Z důvodu lepší orientace a užitných vlastností brány číslo 2 je požadavek objednatele na

vybourání stávajícího pařezu, včetně zemních prací z důvodu začištění okolí pařezu.

Stávající velký pařez zabírá podstatné místo v hranici pozemku areálu.

2) V místě za tenisovými kurty směrem k rybníku jsou u hranice pozemku (v místě hnojniště)

složeny staré nepoužitelné železobetonové prefabrikáty, které brání realizaci oplocení.

V místě stavby bylo domluveno, že GD za úplatu tyto železobetonové prefabrikáty zlikviduje

(zničí, odveze)



3) U hlavní vjezdové brány (brána č. 6) bylo projektem původně uvažováno s ponecháním

stávajících elektropohonů. Při řešení prací bylo zjištěno, že pohony nemají plynulý chod a

nefungují správně. Bylo domluveno, že GD v rámci prací objedná a dodá nové pohony

včetně jejich instalace. Typ a výrobce pohonů bran GD vyspecifikoval s objednatelem.

Stávající pohony budou zlikvidovány.

Popis problému: 

Jedná se o nové skutečnosti, kde nutnost jejich řešení vyvstala až po zahájení stavebních prací. 

Zhotoviteli tyto skutečnosti v době zadávací lhůty soutěže o tuto veřejnou zakázku nebyly a ani 

nemohly být známy. Jedná se o nezbytné změny a neoddělitelné práce potřebné pro provedení 

tohoto díla. 

Čeho se zhotovitel domáhá: 

S odvoláním na článek IV - Práva a povinnosti zhotovitele se zhotovitel domáhá změny 

rozsahu předmětu plnění stavby v souladu s předloženým ZBV1. 

Datum a podpis oprávněné osoby dodavatele: . . .  2.3.; . . 1?.:. ?.. ?. ?.:?. . 

Datum a potvrzení objednatele: 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba:
Žihle

Objekt:
ZL 1_2282.01.01-pohon, pařez, betonové prefabrikáty 

KSO: 
Místo:

Zadavatel:
SSHMP, p.o.

Zhotovitel:
PKbau s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 

DPH základní
snížená

Cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis:

Objednavatel 

SVZ Žihle

Datum a podpi:JJ-. l!J, ?/} /()

Razítko

Razítko

Základ daně
99 535,26

0,00

Strana 1 z 3 

CC-CZ:
Datum: 

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

v CZK 

Zpracovatel 

Datu�odpis:

Zhotovitel 

Datum a podpis:

Příloha č. 2 

Sazba daně
21,00%
15,00%

15.10.2020

70889660
CZ70889660

08757127
CZ08757127

99 535,26 

Výše daně
20 902,40

0,00

120 437,66 

Razítko

Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Žihle 

Objekt: 
ZL1_Z282.01.01-pohon, pařez, betonové prefabrikáty 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

SV2žihle 

SSHMP, p.o. 

PKbau s.r.o. 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

Strana 2 z 3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Příloha č. 2 

15.10. 2020 

Cena celkem [CZK) 

99 535,26 

99 535,26 

13 716,95 

54 475,60 

19 194,29 

12 148,42 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Žihle 

Objekt: 

Místo: 

ZL1_2282.01.01-pohon, pařez, betonové prefabrikáty 

SVž Žihle 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

SSHMP, p.o. 
PKbau s.r.o. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 

D 1 

41 K 112201118 

25 K 162201422 

26 K 162301972 

27 K 182311123 

D 9 
31 K 962052211 

-�--

30 K 96-001 

D 997 

32 K 997221141 

43 K 997221612 

10 K 997013501 

p 

11 K 997013509 

p 

38 K 997006551 

36 K 997013602 

D 998 

39 K 998232131 

40 K 998232141 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 
Odstranění pařezů D do 0,9 m v rovině a svahu 1 :5 s 

--�o_d _k_lizením do 20 m a zasy_i:>áním jámy 
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm 
Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm 
ZKD 1 km 
Rozprostření ornice ve svahu přes 1 :5 ti vrstvy do 200 
mm ručně 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 
Pohon vrat k bráně č. 6 

Přesun sutě 
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m 
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením 
Poznámka k položce: 

Poznámka k souboru cen:, 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa 

naložení suti na dopravní prosttedek až po místo složeni na určené 

skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady 

na složeni suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro 

odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se 

oceňuje cenou 997 01-3511. 

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
-�Z_K_D 1 km přes 1 km 

Poznámka k položce: 

Poznámka k souboru cen:, 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa 

naloženi suti na dopravní prosttedek až po místo složení na určené 

skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady 

na složeni suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro 

odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se 

oceňuje cenou 997 01-3511. Předpoklad odvoz celkem do 20 km 

Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 

�01 01 

Přesun hmot 
Přesun hmot pro oplocení z betonu monolitického v do 
3 m  

Příplatek k přesunu hmot pro oplocení monolitické za 
zvětšený Qřesun do 1000 m 

Strana 3 z 3 

MJ 

kus 

kus 

kus 

m2 

m3 
kpl 

Příloha č. 2 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

Množství J.cena [CZKJ

1,000 11 200,00 

1,000 322,00 

15,000 6,53 

9,000 233,00 

4,480 3 970,00 
1,000 

10,304 

10,304 

10,304 

154,560 

10,304 

10,304 

10,304 

51,520 

36 690,00 

135,00 

488,00 

229,00 

10,00 

10,80 

850,00 

179,00 

200,00 

15. 10. 2020

Cena celkem [CZKJ 

99 535,26 

99 535,26 

13 716,95 

11 200,00 

322,00 

97,95 

2 097,00 

54 475,60 
17 785,60 
36 690,00 

19 194,29 

1 391,04 

5 028,35 

2 359,62 

1 545,60 

111,28 

8 758,40 

12 148,42 

1 844,42 

10 304,00 



Příloha č. 3 

Zll - zdůvodnění 

ve věci veřejné zakázky 

,,,,Oprava oplocení areálu ŠVZ Žihle" 

Zdůvodnění ZL 1_Z282.01.01-pohon hlavní vjezdové brány, pařez brána č.2, betonové prefabrikáty za tenisovými kurty 

1) Z důvodu lepší orientace a užitných vlastností brány číslo 2 je požadavek objednatele na vybourání stávajícího
pařezu, včetně zemních prací z důvodu začištění okolí pařezu. Stávající velký pařez zabírá podstatné místo v hranici
pozemku areálu. Likvidovaný pařez viz foto:

2) V místě za tenisovými kurty směrem k rybníku jsou u hranice pozemku (v místě hnojniště) složeny staré
nepoužitelné železobetonové prefabrikáty, které brání realizaci oplocení. V místě stavby bylo domluveno, že GD za
úplatu tyto železobetonové prefabrikáty zlikviduje (zničí, odveze). Foto prefabrikátu viz foto:



Příloha č. 3 

Zll - zdůvodnění 

3) U hlavní vjezdové brány (brána č. 6) bylo projektem původně uvažováno s ponecháním stávajících elektropohonů. Při
řešení prací bylo zjištěno, že pohony nemají plynulý chod a nefungují správně. Bylo domluveno, že GD v rámci prací
objedná a dodá nové pohony včetně jejich instalace. Typ a výrobce pohonů bran GD vyspecifikoval s objednatelem.
Stávající pohony budou zlikvidovány.

Celková cena za ZL 1_2282.01.01-pohon hlavní vjezdové brány, pařez brána č.2, betonové prefabrikáty za 
tenisovými kurty je 99.535,26,-Kč bez DPH 

Ve Světlé nad Sázavou dne 23.10.2020 

generální dodávky staveb I technický dozor stavebníka 

PKbau s.r.o. Dolní 141 582 91 Světlá nad Sázavou I IČ: 08757127 I DIČ: CZ08757127 




